
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  SUW AŁKACH

Suwałki, dnia 12 kwietnia 1978 r. Nr 3 Poz. 5—10

TRESC

Akty prawne Wojewody

Poz. 5 — Zarządzenie Nr 14/78 z dnia 30 marca 1978 r.
w sprawie zmiany statutu organizacyjnego Urzę
du Wojewódzkiego oraz uchylenia niektórych 
aktów prawnych.

Poz. 6 — Zarządzenie Nr 15/78 z dnia 3 kwietnia 1978 r.
w sprawie zmiany terytorialnego zakresu dzia
łania rejonowych dyrekcji rozbudowy miast i 
osiedli wiejskich.

Poz. 7 — Zarządzenie Nr 17/78 z dnia 8 kwietnia 1978 r.
w  sprawie ustalenia norm wydatków egzekucyj
nych.

Poz. 8 — Zarządzenie Nr 18/78 z dnia 11 kwietnia 1978 r.
w sprawie upoważnienia dyrektorów terenowych 
zakładów i instytucji do załatwiania spraw z za
kresu administracji państwowej.

Akty prawne terenowych organów administracji 
państwowej

Poz. 9 — Zarządzenie Nr 3/78 Naczelnika Gminy w  Racz
kach z dnia 18 lutego 1978 r. w  sprawie doko
nania odstępstw od zatwierdzonego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego wsi Racz
ki.

Obwieszczenia

Poz. 10 — Obwieszczenie Dyrektora Okręgowego Urzędu 
Miar w  Warszawie z dnia 11 marca 1978 r. w  
sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiaro
wych w  1978 r. w  gminach województwa suwal
skiego.

Poz. 5 

Zarządzenie Nr 14/78

Wojewody Suwalskiego

z dnia 30 marca 1978 r.

w sprawie zmiany statutu organizacyjnego Urzędu Woje
wódzkiego oraz uchylenia niektórych aktów prawnych.

Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139), § 6 ust. 2 i § 13 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1975 r. w sprawie zasad organizacji urzę
dów terenowych organów administracji państwowej (Dz. U. 
Nr 17, poz. 93), zarządzenia Nr 2 Ministra Administracji, 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 12 
czerwca 1975 r. w sprawie zakresu czynności wydziałów 
wchodzących w skład urzędów wojewódzkich (Dz. Urz. Min. 
AGTiOS Nr 1, poz. 1 z późn. zmianami) zarządza się, co 
następuje:

§ 1

Wprowadza się następujące zmiany w statucie organiza
cyjnym Urzędu Wojewódzkiego, stanowiącym załącznik do 
zarządzenia Nr 21/75 Wojewody Suwalskiego z dnia 7 sierp
nia 1975 r. w  sprawie ustalenia statutu organizacyjnego 
Urzędu Wojewódzkiego (Dz. Urz. WRN Nr 1, poz. 1):
1. W § 4 ust. 8 cz. E punkt 16 otrzymuje brzmienie.

„16) nadzoru nad samodzielną Pracownią Badań i Kon
troli Środowiska w Giżycku” ;

2. W § 4 ust. 12 punkt 6 otrzymuje 'brzmienie:
„6) programowania działalności instytucji muzycznych, 

kin, bibliotek publicznych, domów kultury i innych 
placówek kulturalno-oświatowych oraz muzeów” .

§ 2

Traci moc:
1) zarządzenie Nr 14/77 Wojewody Suwalskiego z dnia 23 

marca 1977 r. w sprawie terenowej koordynacji inwesty
cji;

2) w ust. 2 w  pkt 1 p-pkt 5 i w ust. 5 pkt 6 załącznika 
do zarządzenia Nr 12/75 Wojewody Suwalskiego z dnia
29 lipca 1975 r. w  sprawie utworzenia Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w  Giżycku.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle
ga ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Suwałkach.

Wojewoda 
{— ) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 6

Zarządzenie Nr 15/78

Wojewody Suwalskiego

z dnia 3 kwietnia 1978 r.

w sprawie zmiany terytorialnego zakresu działania rejono
wych dyrekcji rozbudowy miast i osiedli wiejskich.

Na podstawie art. 48, art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr
26, poz. 139) oraz ramowych wytycznych Ministra Admini
stracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska w 
sprawie zadań i  organizacji Wojewódzkich zarządów (dy
rekcji) rozbudowy miast i osiedli wiejskich zarządza się, co 
następuje:

§ 1
W zarządzeniu Nr 74/75 Wojewody Suwalskiego z dnia

30 grudnia 1975 r. w  sprawie utworzenia Rejonowej Dy
rekcji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w Suwałkach 
(Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 31) wprowadza się następujące
zmiany:
1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Terytorialny zakres działania Rejonowej Dyrekcji 
Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w Suwałkach 
obejmuje Obszar miast: Augustów, Sejny, Suwałki, 

 oraz gmin: Augustów, Bakałarzewo, Bargłów Ko
ścielny, Dubeninki, Filipów, Giby, Jeleniewo, Kra
snopol, Lipsk, Nowinka, Płaska, Przerośl, Puńsk, 
Raczki, Sejny, Suwałki, Sztabin, Wiżajny” ;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3. Rejonowa Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli 

Wiejskich w Ełku obejmuje terytorialnym zakre
sem działania miasta i gminy województwa suwal
skiego z wyjątkiem wymienionych w § 2” .



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 3/Poz. 6—7

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorowi Woje
wódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w 
Suwałkach.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania i podle
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Suwałkach.

Wojewoda 
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 7

Zarządzenie Nr 17/78

Wojewody Suwalskiego

z dnia 8 kwietnia 1978 r.

w  sprawie ustalenia norm wydatków egzekucyjnych.

Na podstawie § 17 rozporządzenia Rady "ministrów z dnia 
27 września 1966 r. w sprawie wykonania ustawy o postę

powaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. Nr 45, poz. 
279, z 1969 r. Nr 32, poz. 272, ,z 1971 r. Nr 8, poz. 92, 
e 1972 r. Nr 49, poz. 317, z 1974 r. Nr 23, poz. 138 i z 1975 r. 
Nr 46, poz. 251) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się maksymalną wysokość norm wydatków egze
kucyjnych ponoszonych w  związku z prowadzeniem egze
kucji administracyjnej należności pieniężnych na terenie 
województwa suwalskiego, według stawek wymienionych w 
załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Przekroczenie ustalonych norm wydatków egzekucyjnych 
dopuszczalne jest tylko w wyjątkowo uzasadnionych oko
licznościach, jeżeli cel egzekucji tego wymaga.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w  Suwałkach.

Wojewoda 
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Załącznik do zarządzenia Nr 17/78 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 8 kwietnia 1978 r.

Tabela maksymalnych norm wydatków egzekucyjnych

Rodzaj świadczonych usług

Wysokość opłaty w złotych

za 
1 godz.

za 
1 km

za 1 dobę 
od sztuki

1. Transport własnym samochodem
2. Transport wynajętymi samochodami i ciągnikami

3. Transport pojazdem z zaprzęgiem jednokonnym
4. Transport pojazdem z zaprzęgiem dwukonnym
5. Wynajęcie robotnika do prac związanych z załadunkiem, wyładunkiem, prze

noszeniem ruchomości oraz przeprowadzaniem zwierząt
6. Za czynności z pkt. 5 wykonywane przez woźnicę
7. Przechowywanie ruchomości u dozorców:

a) samochodów, ciągników, motorówek i jachtów
b) motocykli, motorowerów i łodzi
c) aparatów radiowo-telewizyjnych, fotograficznych i filmowych
d) lodówek, pralek, maszyn do szycia oraz sprzętu technicznego
e) mebli, dywanów, kożuchów i futer
f) pozostałych drobnych ruchomości

8. Za dozorowanie i żywienie inwentarza żywego:
a) konia roboczego i krowy
te) źrebaka, jałówki lub wolca ponad 200 kg wagi
c) jałówki, wolca lub byczka do 200 kg wagi
d) cielaka lub owcy
e) trzody chlewnej o wadze do 60 kg
f) trzody chlewnej o wadze powyżej 60 kg 
Koszty dozoru koni i krów pomniejszono o średnie wartości pożytków.

9. Za przechowywanie ruchomości w  składnicach egzekucyjnych pobiera się 
opłaty w  wysokości 1/3 kwot ustalonych w pkt. 7 tylko za okres od ustalo
nego terminu odbioru, do dnia odbioru.

10. Wydatki za konserwację ruchomości wymienionych w pkt. 7 ustala się według 
cenników fachowej obsługi obowiązujących zakłady usługowe.

11. Wydatki związane z przymusowym otwarciem pomieszczeń i schowków oraz 
należności świadków, rzeczoznawców i biegłych ustala się według obowią
zujących cenników wynagrodzenia.

40 7
Według taryfy PKS lub 
transportu usługowego

35 
45

20 
15

18
12

6
3

40
35
30
20
40
45



Nr 3/Poz. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 3

Poz. 8 

Zarządzenie Nr 18/78 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 11 kwietnia 1978 r.

w sprawie upoważnienia dyrektorów terenowych zakładów
i instytucji do załatwiania spraw z zakresu administracji 
państwowej.

Na podstawie § 1 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Mi
nistrów z dnia 15 sierpnia 1977 r. w sprawie określenia ro
dzajów spraw należących do administracji państwowej, któ
re z upoważnienia terenowych organów administracji państ
wowej mogą załatwiać kierownicy terenowych zjednoczeń, 
przedsiębiorstw zakładów i instytucji (Dz. U. Nr 27, poz. 
115) w związku z § 3 ust. 1 uchwały Nr 118 Rady Mini
strów z dnia 4 lipca 1969 r. w sprawie terenowej koordy
nacji inwestycji oraz realizacji inwestycji towarzyszących
i wspólnych (MP Nr 31, poz. 227 z późn. zmianami) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1y
Upoważnia się:

1) dyrektora Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i 
Osiedli Wiejskich w Suwałkach do:
a) wykonywania koordynacji terenowej inwestycji w fa

zie przygotowania, planowania i realizacji inwestycji 
w zakresie budownictwa mieszkaniowego, infrastruk
tury technicznej o znaczeniu lokalnym i pozostałego 
budownictwa ogólnego,

b) zatwierdzania założeń techniczno-ekonomicznych in
westycji określonych w pkt a),

c) załatwiania spraw, sporządzania i uzgadniania miej
scowych planów zagospodarowania przestrzennego,

d) wykonywania koordynacji terenowej inwestycji w fa
zie opracowywania miejscowych planów zagospodaro
wania przestrzennego,

2) dyrektorów rejonowych dyrekcji rozbudowy miast i osie
dli wiejskich do ubiegania się o nabycie lub wywłasz
czenie nieruchomości przeznaczonych na cele realizacji 
inwestycji prowadzonych przez te dyrekcje,

3) dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych 
w Suwałkach do:
a) załatwiania spraw związanych z wykonaniem urzą

dzeń melioracji wodnych szczegółowych na koszt 
Państwa, jeżeli tego wymaga interes racjonalnej go
spodarki wodnej lub leśnej,

b) sprawowania kontroli nad działalnością spółek wod
nych melioracyjnych i zaopatrzenia w wodę wsi oraz 
związków tych spółek,

c) wyznaczania inwestora zastępczego spośród inwesto
rów realizujących wspólne inwestycje zaopatrzenia 
rolnictwa i wsi w wodę, odpowiedzialnego za prawi
dłową realizację tej inwestycji, oraz ustalania przy
szłego administratora (zarządcy) wykonanych urzą
dzeń.

§ 2
1. Decyzje lub inne rozstrzygnięcia podejmowane w prze

kazanych sprawach powinny być zaopatrzone w pieczę
cie nagłówkowe właściwych jednostek (zarządów, dyrek
cji) oraz w pieczątki podpisane według wzoru:

z up. Wojewody 
, (imię i nazwisko)

Dyrektor
2. Korespondencja wstępna i przygotowawcza, nie stano

wiąca rozstrzygnięcia w prowadzonej sprawie może być 
podpisana bez klauzuli wskazującej na upoważnienie.

§ 3
1. Podział kompetencji w zakresie terenowej koordynacji 

inwestycji wynikający z upoważnień określonych w § 1, 
między Wojewódzką Komisją Planowania, Wojewódzką 
Dyrekcją Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich i Woje
wódzkim Zarządem Inwestycji Rolniczych określa za
łącznik do zarządzenia.

2. Wojewódzka Komisja Planowania i jednostki wymienio
ne w ust. 1 dokonują ustaleń w zakresie terenowej ko

ordynacji inwestycji po zasięgnięciu opinii dyrektorów 
właściwych wydziałów Urzędu Wojewódzkiego i tereno
wych organów administracji państwowej stopnia podsta
wowego oraz innych zainteresowanych jednostek.

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu 

Wojewódzkiej Komisji Planowania, Dyrektorowi Wojewódz
kiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich oraz 
Dyrektorowi Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych, 
przy czym nadzór i koordynację nad realizacją zarządzenia 
w zakresie terenowej koordynacji inwestycji sprawować bę
dzie Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1978 r.

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Suwałkach.

Wojewoda 
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Załącznik do zarządzenia Nr 18/78 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 11 kwietnia 1978 r.

RAMOWY PODZIAŁ KOMPETENCJI 

w zakresie terenowej koordynacji inwestycji

1. Do kompetencji Przewodniczącego Wojewódzkiej Komi
sji Planowania należą sprawy:
a) ustalania ogólnej polityki w zakresie terenowej ko

ordynacji inwestycji i czuwanie nad zgodnością dzia
łań koordynacyjnych z kierunkami społeczno-gospo
darczego rozwoju województwa;

b) organizacji i ustalania metod terenowej koordynacji 
inwestycji;

c) koordynacji ogólnej prowadzonej w fazie opracowy
wania wytycznych do regionalnych i miejscowych pla
nów zagospodarowania przestrzennego;

d) koordynacji ogólnej prowadzonej w fazie opracowy
wania projektów rocznych i wieloletnich planów in
westycyjnych, a w szczególności podział nakładów na 
kierunki inwestowania;

e) terenowej koordynacji inwestycji w zakresie uzbro
jenia wyodrębnionych dzielnic przemysłowo-składo
wych, a ponadto inwestycji o znaczeniu ponadlokal
nym, głównie w zakresie elektroenergetyki, gazow
nictwa przewodowego oraz sieci komunikacyjnych;

f) koordynacji ogólnej w fazie ustalania lokalizacji in
westycji.

2. Do kompetencji Dyrektora Wojewódzkiej Dyrekcji Roz
budowy Miast i Osiedli Wiejskich należą sprawy:
a) koordynacji inwestycji w fazie opracowywania miej

scowych planów zagospodarowania przestrzennego;
Ib) koordynacji budownictwa ogólnego, a w szczególno

ści:
— uspołecznionego budownictwa mieszkaniowego i to

warzyszących urządzeń socjalno-usługowych,
— budownictwa ochrony zdrowia i opieki społecznej,
— budownictwa oświaty i wychowania,
— budownictwa pozostałych obiektów użyteczności 

publicznej;
c) z wyłączeniem dzielnic przemysłowo składowych tere

nowa koordynacja inwestycji o znaczeniu lokalnym, 
a w szczególności koordynacja:
— wodociągowych urządzeń produkcyjnych i wodo

ciągów,
— oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnych,
— źródeł ciepła i jego rozprowadzenia,
— inwestycji gazownictwa przewodowego,
— elektroenergetyki i telekomunikacji;

d) opracowywania wniosków koordynacyjnych do opinii 
lokalizacyjnych w zakresie towarzyszącej infrastruktu
ry technicznej i budownictwa ogólnego.

3. Do kompetencji Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu In
westycji Rolniczych należą sprawy:
a) kontroli zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę;



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY w o j e w ó d z k i e j  RADY NARODOWEJ Nr 3/Poz. 9—10

b) koordynacji inwestycji z zakresu melioracji szczegóło
wych.

Poz. 9 

Zarządzenie Nr 3/78 

Naczelnika Gminy w Raczkach

z dnia 18 lutego 1978 r.

w sprawie dokonania odstępstw od zatwierdzonego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego wsi Raczki.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 135) zarządza się, co 
następuje:

§ 1

Dokonuje się odstępstwa od miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego wsi Raczki, zatwierdzone
go uchwałą Nr 32/2/216/70 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Suwałkach z dnia 11 września 1970 r. polegające 
na zmianie przeznaczenia terenów budownictwa zagrodo
wego oznaczonych symbolami 41 MR, 42, MR, 43 MR, 44 
MR, 56 MR i terenów przemysłowo-składowych oznaczonych 
symbolem 13 PS na tereny pod budownictwo jednorodzin
ne przedstawione na:
a) rysunku planu w skali 1:2000,
b) w tekście planu.

 Pozostałe ustalenia nie ulegają zmianie.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku. Urzędowym Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Suwałkach.

Naczelnik Gminy 
(—) Marian Wysocki

Poz. 10 

Obwieszczenie 

Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w  Warszawie

z dnia 11 marca 1978 r.

w sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiarowych w  
1978 r. w gminach województwa suwalskiego.

Na mocy art. 1  i 6 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o

miarach i narzędziach pomiarowych (Dz. U. Nr 23, poz. 148) 
ustala się, co następuje:

§'1

Następcza legalizacja narzędzi pomiarowych odbędzie się 
w miejscowościach i terminach podanych w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia.

§ 2

Naczelnicy miast i gmin udzielają pomocy Objazdowym 
Urzędom Miar w czasie wykonywania przez te urzędy czyn
ności legalizacyjnych.

§ 3

Zakres obowiązków terenowych organów administracji 
państwowej w zakresie współdziałania z organami admini
stracji miar ustaliło zarządzenie Nr 32 Prezesa Rady Mini
strów z dnia 27 maja 1967 r. w sprawie dokonywania przez 
organy administracji miar kontroli przestrzegania przepi
sów o miarach i narzędziach pomiarowych oraz zasad i za
kresu współdziałania tych organów z innymi organami ad
ministracji państwowej (Monitor Polski Nr 31, poz. 146).

§ 4
Winni stosowania i przechowywania narzędzi pomiaro

wych nie legalizowanych i nierzetelnych mogą być ukarani 
grzywną do 5000 zł (art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 r. ze zm. wynik, z art. 24 i§ 1 Kodeksu wy
kroczeń zadnia 20.V.1971 r. Dz. U. Nr 12, poz. 114 oraz art.
10 § 1 przepisów wprowadzających Kodeks wykroczeń -  
Dz. U. Nr 1, poz. 115).

Dyrektor
^  (—•) Janusz Kasprowie*

*  '

* ZAŁĄCZNIK DO OBWIESZCZENIA
\

DYREKTORA OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR 
W WARSZAWIE

Następcza legalizacja odbędzie się województwie suwalskim

W Gołdapi — od dnia 16 maja do dnia 24 maja 1978 r, 
włącznie dla miasta Gołdap oraz gmin: Banie Mazurskie, 
Dubeninki, Gołdap, Grabowo i Kowale Oleckie.
W Suwałkach — od dnia 27 maja do dnia 16 czerwca 1978 
roku włącznie dla miasta Suwałki oraz gmin: Bakałarzewo, 
Filipów, Jeleniewo, Przerośl, Raczki, Rutka Tartak, Suwał
ki, Stary Folwark, Szypliszki, Wiżajny.
W Sejnach — od dnia 19 czerwca do dnia 28 czerwca 1978 
roku włącznie dla miasta Sejny oraz gmin: Berżniki, Giby, 
Krasnopol, Puńsk, Sejny.
W Augustowie — od dnia 30 czerwca do 14 lipca 1978 r 
włącznie dla miasta Augustów oraz gmin: Augustów, Barg
łów Kościelny, Nowinka, Lipsk, Płaska i Sztablin.

Plan podróży Objazdowego Urzędu Miar w 1978 r. 
województwo suwalskie

P o b y t

Kolejna czasowa siedziba Obj. UM od dnia (do dnia
Data

przejazdu

wyjazd z Ełku 15.05.78

Gołdap 16.05.78 24.05.78 26.05.78

Suwałki 27.05.78 16.06.78 17.06.78

Sejny 19.06.78 28.06.78 29.06.78

Augustów 30.06.78 14.07.78

powrót do Ełku 15.07.78O
bj

az
do

w
y 

Ur
zą

d 
M

ia
r 

Nr
 

7

su
w

a
ls

k
ie

Urząd Woje
wództwo



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Adres Administracji: Suwałki ul Kościuszki Nr 71 Urząd Wojewódzki pokój N r 22
Telefon: 2201—2207 wewn. 26

18 Zł, ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

Str. 5


